
Popínavé
rostliny



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte 
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné, hned zasaďte.

Sázejte v průběhu celé sezóny, od března do října. 

Vysazujte 20 – 30 cm od opory s rozestupy od 20 cm 
(břečťan) do 1 m.
Popínavé růže a ramblery vysazujte 1 ks na 1 m2.
Nevysazujte přímo k patě zdi, kde mají nepříznivé 
růstové podmínky, chudou půdu a sucho. 

Popínavé rostliny potřebují k růstu oporu. Sázejte je ke 
zdem nebo opěrným konstrukcím. Pokud nemá popí-
navka oporu, roste jako půdopokryvná.

Méně bujné rostliny můžete sázet i do nádob. 

Nejlepší je propustná a do houbky zpracovaná živná 
půda. Popínavé rostliny nesnáší těžké a podmáčené půdy. 
Použijte zahradnický substrát. 

Některé plaménky potřebují vápník. 

Než začnete sázet, zjistěte si způsob uchycení rostliny  
k opoře. 
Rozlišujeme:
Ovíjivé – aktinídie, akébie, podražec. 
Úponkaté – loubinec, plamének, révovník a réva.
Samopnoucí – břečťan, brslen, hortenzie, trubač.
Vzpěrné – růže, jasmín.

Při výsadbě umístěte rostlinu šikmo k opoře,  kořenový 
krček rostliny musí být pod úrovní půdy. 

Sázecí lopatka, u větších rostlin rýč, opora a úvazky.

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM

ZIMA

Popínavé rostliny není třeba řezat. Pouze v případě, 
že se začnou rozrůstat více, než potřebujete, je možné je 
zakrátit. 
Přihnojujte od druhého roku po výsadbě, od března 
do začátku srpna. 

Během léta je nejdůležitější zálivka, hlavně pro rostliny 
vysazené v nádobách a mladé rostliny.

Náchylnějším druhům (např. Clematis) chraňte na zimu 
kořeny kompostem nebo listím, případně zakryjte 
chvojím. 
Můžete odstranit odumřelé nebo suché větve.


